
④ 上士幌線・音上線（音更高校経由） 時刻変更

① 「上士幌交通ターミナル」 新設　　　　② 「上士幌役場前」 廃止

「◎」印は日曜日・祝日運休。「学休」は学校休校日・土曜・日曜・祝日運休。

　※太字が今回のダイヤ変更で時刻が変更になる停留所です。【時刻表は主要停留所のみ抜粋】

③ 「十勝バス上士幌営業所前」 位置変更

⑤ その他

お問い合わせ　北海道拓殖バス株式会社 0155-31-8811

　上士幌交通ターミナルへの乗り入れに伴う所要時分増により、往復とも全便、「上士幌交通ターミナル～上士幌郵便局前」
　間の発車・到着時刻を変更します。
　また、音上線の上士幌郵便局前発 帯広駅行15:24発⇒15:31発（日祝運休）に、17:52発⇒18:06発（日祝運休）に時刻を
　繰り下げます。

　4月1日（日）については、一般路線のみ上士幌交通ターミナルへの乗り入れを行いますが、

　4月20日（金）には、
　　　・当社営業所窓口の上士幌交通ターミナルへの移転
　　　・ノースライナー「上士幌」のりば・おりば（三国峠経由：道北バス担当便）の交通ターミナルへの乗り入れ（移設）
　を行います。

　④上士幌線・音上線（音更高校経由） 時刻変更　　　　⑤その他

【おしらせ】上士幌線・音上線　平成30年4月1日（日） ダイヤ改正について

概要

　①バス停新設　「上士幌交通ターミナル」　　　②バス停廃止「上士幌役場前」

　③バス停取扱位置変更　「十勝バス上士幌営業所前」

至 上士幌・士幌・帯広

至 拓殖バス上士幌営業所前・郵便局前

[新設] 上士幌交通ターミナル

[廃止] 上士幌役場前

（郵便局前行）

（帯広行）

お
ぐ
ら
商
店

上士幌町役場庁舎

帯広行・上士幌郵便局前行とも同じ場所で取り扱い

「上士幌交通ターミナル」に乗り入れます。

「上士幌役場前」は廃止（取扱いを中止）します。

（郵便局前行）

（帯広行）

至 拓殖バス上士幌営業所前・郵便局前

至 士幌・中士幌・帯広

十勝バス営業所構内への乗り入れを取りやめ、

道路上に新たにバス停標柱を設置し、取扱いを行います。

十勝バス

営業所

◎ 学休 ◎ ◎ ◎

帯広駅前　発 7:00 7:05 12:00 13:35 15:35 16:35 17:35 18:35 21:00

木野農協前 7:10 7:15 12:10 13:45 15:45 16:45 17:45 18:45 21:10

木野大通16丁目 7:15 7:20 12:15 13:50 15:50 16:50 17:50 18:50 21:15

音更役場前 7:21 7:26 12:21 13:56 15:56 16:56 17:56 18:56 21:21

音更高校前 7:33 ↓ ↓ ↓ 16:08 ↓ ↓ 19:08 ↓

駒場 7:36 ↓ ↓ ↓ 16:11 ↓ ↓ 19:11 ↓

中士幌待合所 7:50 7:45 12:40 14:15 16:25 17:15 18:15 19:25 21:40

士幌待合所 8:00 7:55 12:50 14:25 16:35 17:25 18:25 19:35 21:50

上士幌交通ターミナル 8:19 8:14 13:09 14:44 16:54 17:44 18:44 19:54 22:09

拓殖バス上士幌営業所 8:20 8:15 13:10 14:45 16:55 17:45 18:45 19:55 22:10

上士幌郵便局前 8:23 8:18 13:13 14:48 16:58 17:48 18:48 19:58 22:13

◎ 学休 ◎ ◎ 学休

上士幌郵便局前 発 6:31 7:21 8:41 9:31 11:51 15:31 16:21 18:06 19:11

拓殖バス上士幌営業所 6:34 7:24 8:44 9:34 11:54 15:34 16:24 18:09 19:14

上士幌交通ターミナル 6:38 7:28 8:48 9:38 11:58 15:38 16:28 18:13 19:18

士幌待合所 6:56 7:46 9:06 9:56 12:16 15:56 16:46 18:31 19:36

中士幌待合所 7:07 7:57 9:17 10:07 12:27 16:07 16:57 18:42 19:47

駒場 ↓ 8:10 ↓ ↓ ↓ 16:20 ↓ 18:55 20:00

音更高校前 ↓ 8:15 ↓ ↓ ↓ 16:25 ↓ 19:00 20:05

音更役場前 7:24 8:23 9:34 10:24 12:44 16:33 17:14 19:08 20:13

木野大通16丁目 7:29 8:28 9:39 10:29 12:49 16:38 17:19 19:13 20:18

木野農協前 7:35 8:34 9:45 10:35 12:55 16:44 17:25 19:19 20:24

帯広駅前 7:50 8:47 10:00 10:50 13:10 16:57 17:40 19:32 20:37

4月1日（日）からの運行時刻表



①一中線 時刻変更

①「国道西22条」「国道西17条」停留所の新設

②「西帯広」停留所の廃止

　※ 現行、帯広駅発 一中前先回り ⇒ 19:05発（循環）　19:35発（本社行）　21:05発（本社行）

　　 改正後　　  　　　　　　　　　 19:05発（循環）　20:05発（本社行）　21:05発（本社行）

時刻繰り下げにより、1時間間隔の等間隔運行となり、お客様にはご利用しやすいダイヤとなります。

平成30年4月1日（日）

ポテトライナー（札幌～帯広）　 4月1日（日）からの時刻表

お問い合わせ　北海道拓殖バス株式会社 0155-31-8811

【おしらせ】一中・療養所線　平成30年4月1日（日） ダイヤ改正について

概要

　①一中線 時刻変更

　・帯広駅発一中前経由本社行 19:35発 ⇒ 20:05発に発車時刻を繰り下げます（毎日運行・一中前経由 本社行）

　・パークアンドライドを行っている十勝バス本社により近いバス停として「国道西22条」停留所を新設するため、「西帯広」停留所を廃止します。
　　［芽室経由便　のりば・おりば廃止】

【おしらせ】ポテトライナー　平成30年4月1日（日） ダイヤ改正について

概要

　①バス停新設　「国道西22条」のりば・おりば　　「国道西17条」のりば（おりば既設）

　②バス停廃止　「西帯広」のりば・おりば

　・「国道西22条」停留所を新設します。［芽室経由便のみ　のりば・おりば新設】
　
　・現在、帯広行の降車のみ取り扱っている「国道西17条」停留所ののりばを新設します。［直行便及び芽室経由便　のりば新設・おりば既設】

西帯広
（廃止）

西３条１
（降車のみ）

帯広駅
バスターミナル

木野農協前

十勝バス本社

国道西22条
（新設）

国道西17条
（乗車新設）

※現行は降車のみ

現在 4/1~

帯広駅前 帯広駅前

西2条9丁目 西2条9丁目

西2条1丁目 西2条1丁目

西5条北3丁目 西5条北3丁目

西9条北4丁目 西9条北4丁目

西13条北5丁目 西13条北5丁目

一中前 一中前

西16条北2丁目 西16条北2丁目

保育所前 保育所前

拓殖バス本社前 拓殖バス本社前20:00 20:30

19:50 20:20

19:52 20:22

19:53 20:23

19:44 20:14

19:46 20:16

19:48 20:18

19:42 20:12

４月1日（日）からの運行時刻表

19:35 20:05

19:38 20:08

「国道西17条」のりば新設「国道西22条」のりば・おりば新設

「西帯広」のりば・おりば廃止

至

帯
広

至

札
幌

至

帯
広

至

札
幌

おりば【既設】

のりば【新設】
柏林台駅

西帯広駅

のりば【新設】

おりば【新設】

これまで帯広行の降車専用停留所でした「国道西17条」の

のりばを新設し、乗車取り扱いを開始します。

国道西22条

国道西22条

西帯広

おりば【既設】

西帯広

のりば【既設】

「西帯広」での乗降取り扱いを中止し、東へ約400m（帯広寄り）

の「国道西22条」での乗降取り扱いに変更します。

至 十勝バス本社

※主要停留所のみ抜粋（今回の新設・廃止停留所以外の各停留所の時刻変更はありません）

※札幌行直行便の札幌駅前おりばは、ターミナルではなく、ホクレンビル前（駅南東側）となります。

音更経由

音更経由

芽室経由

直行

芽室経由

音更経由

直行

芽室経由

芽室経由

音更経由

芽室経由

直行

芽室経由

音更経由

芽室経由

音更経由

芽室経由

音更経由

直行

音更経由

国道西17

条

11:42

→

14:12

→

帯広駅

中央バス
札幌ター
ミナル

芽室
音更大通
11丁目

国道西22

条
十勝バス

本社

→

→ 16:07

→

14:07 →

→

→14:30 14:45 → 18:00

21:55
→ 20:50→17:00 17:15 → 20:30 →

→ 19:35 → 22:55

22:07 22:25

19:15 → →

22:1218:40 19:00 → 直行 → →

→ 18:33 → 18:41 22:0018:15 18:28

21:42

→ → 直行 20:40 20:45

18:00 18:15 21:29 →

17:15 17:28 17:33
→ → 15:50 → 19:10

中央バス
札幌ター
ミナル

札幌駅前
バスター
ミナル

芽室
国道西22

条
十勝バス

本社
国道西17

条

21:37 →

19:07 →

14:30 14:43 →

12:48 → → 直行 15:55

13:40

16:0012:30 12:43

15:30 →

14:48 → 14:56 18:15

16:12

11:18 → 11:26 14:45

12:40 13:00 → 直行 →

11:00 11:13 →

12:15

→
19:1215:30 15:45 18:59 →

音更大通
11丁目

8:30 8:43 →

7:50 → 11:10

→ → 10:20 →10:00 →

8:48 → 8:56

→ 12:30 →

新設

新設 新設

10:30 10:45 13:59 →

11:30 11:45 → 15:00 →

帯広駅
中央バス
札幌ター
ミナル

札幌駅前
バスター
ミナル

11:55

7:30 → → →

8:00 8:15 11:29 → 11:37 →

12:50

14:25

15:20

16:25

18:20

19:25

9:00 9:15



清水巡回線１（月・水・木のみ運行） 清水巡回線２（月・水・木のみ運行） 清水巡回線３（月・水・木のみ運行） 御影巡回線（火・金のみ運行）

迂回線 迂回線

1 9:40 10:40 12:35 15:45 1 8:00 1 13:35 1 8:50 11:15 14:00 15:50

2 9:42 10:42 12:37 15:47 18 8:02 2 13:37 17 11:16 14:01

3 9:43 10:43 12:38 15:48 19 8:04 3 13:38 14 11:18 14:03

4 9:45 10:45 12:40 15:50 20 8:05 4 13:40 15 11:19 14:04

5 9:47 10:47 12:42 15:52 21 8:06 5 13:42 16 11:20 14:05

6 9:48 10:48 12:43 15:53 22 8:08 6 13:43 2 8:52 11:22 14:07 15:52

7 9:49 10:49 12:44 15:54 23 8:10 7 13:44 3 8:53 11:23 14:08 15:53

8 9:50 10:50 12:45 15:55 24 8:11 8 13:45 4 8:55 11:25 14:10 15:55

9 9:53 10:53 12:48 15:58 25 8:13 9 13:48 45 9:01 11:31 14:16 16:01

10 9:54 10:54 12:49 15:59 26 8:14 10 13:49 28 9:06 11:36 14:21 16:06

11 9:58 10:58 12:53 16:03 27 8:16 11 13:53 29 9:07 11:37 14:22 16:07

12 10:01 11:01 12:56 16:06 14 8:17 12 13:56 30 9:07 11:37 14:22 16:07

13 10:02 11:02 12:57 16:07 11 8:19 13 13:57 31 9:08 11:38 14:23 16:08

14 10:03 11:03 12:58 16:08 15 8:21 14 13:58 32 9:09 11:39 14:24 16:09

15 10:05 11:05 13:00 16:10 16 8:22 15 14:00 33 9:10 11:40 14:25 16:10

16 10:06 11:06 13:01 16:11 17 8:24 16 14:01 34 9:12 11:42 14:27 16:12

17 10:08 11:08 13:03 16:13 1 8:26 17 14:03 35 9:12 11:42 14:27 16:12

1 10:10 11:10 13:05 16:15 1 8:26 1 14:05 36 9:14 11:44 14:29 16:14

1 10:10 11:10 13:05 16:15 2 8:28 1 14:05 37 9:16 11:46 14:31 16:16

18 10:12 11:12 13:07 16:17 3 8:29 18 14:07 38 9:16 11:46 14:31 16:16

19 10:14 11:14 13:09 16:19 4 8:31 19 14:09 39 9:18 11:48 14:33 16:18

20 10:15 11:15 13:10 16:20 5 8:33 20 14:10 40 9:19 11:49 14:34 16:19

21 10:16 11:16 13:11 16:21 6 8:34 21 14:11 41 9:20 11:50 14:35 16:20

22 10:18 11:18 13:13 16:23 7 8:35 22 14:13 42 9:21 11:51 14:36 16:21

23 10:20 11:20 13:15 16:25 8 8:36 23 14:15 43 9:23 11:53 14:38 16:23

24 10:21 11:21 13:16 16:26 9 8:39 24 14:16 44 9:24 11:54 14:39 16:24

25 10:23 11:23 13:18 16:28 10 8:40 25 14:18 35 9:24 11:54 14:39 16:24

26 10:24 11:24 13:19 16:29 11 8:44 26 14:19 34 9:26 11:56 14:41 16:26

27 10:26 11:26 13:21 16:31 12 8:47 27 14:21

14 10:27 11:27 13:22 16:32 13 8:48 14 14:22 迂回線 迂回線

11 10:29 11:29 13:24 16:34 14 8:49 11 14:24 34 9:41 12:05 15:08 16:35

15 10:31 11:31 13:26 16:36 15 8:51 15 14:26 35 9:41 12:05 15:08 16:35

16 10:32 11:32 13:27 16:37 16 8:52 16 14:27 44 9:42 12:06 15:09 16:36

17 10:34 11:34 13:29 16:39 17 8:54 17 14:29 43 9:43 12:07 15:10 16:37

1 10:36 11:36 13:31 16:41 1 8:56 1 14:31 42 9:45 12:09 15:12 16:39

土曜・日曜・祝日運休 45 9:04 45 14:39 41 9:46 12:10 15:13 16:40

34 9:11 34 14:46 40 9:47 12:11 15:14 16:41

45 9:18 34 15:25 39 9:49 12:13 15:16 16:43

1 9:26 45 15:32 36 9:51 12:15 15:18 16:45

土曜・日曜・祝日運休 1 15:40 37 9:51 12:15 15:18 16:45

土曜・日曜・祝日運休 38 9:52 12:16 15:19 16:46

35 9:54 12:18 15:21 16:48

34 9:56 12:20 15:23 16:50

33 9:56 12:20 15:23 16:50

≪停留所新設≫ 32 9:57 12:21 15:24 16:51

４５ 31 9:58 12:22 15:25 16:52

清水巡回線２・清水巡回線３・御影巡回線・御影巡回線　迂回線 30 9:59 12:23 15:26 16:53

 　※前後停留所の時刻変更はありません。 29 10:00 12:24 15:27 16:54

28 10:01 12:25 15:28 16:55

45 10:06 12:30 15:33 17:00

≪経路変更・停留所変更（廃止・新設）≫ 4 10:12 12:36 15:39 17:06

３７ 3 10:14 12:38 15:41 17:08

御影巡回線・御影巡回線　迂回線 2 10:15 12:39 15:42 17:09

 　※鉄南中央公園からの時刻変更はありません。 16 10:16 12:40

15 10:16 12:40

14 10:17 12:41

17 10:19 12:43

1 10:22 12:46 15:47 17:14

土曜・日曜・祝日運休

0156-62-2114

清水町企画課統計企画係

北海道拓殖バス株式会社

 0155-31-8811

お問い合わせ

【おしらせ】清水町コミュニティバス　平成30年4月1日（日） ダイヤ改正について

概要

②御影鉄南地域 経路変更およびバス停移設「鉄南中央公園前」→「御影鉄南地域集会所前」①バス停新設「羽帯　国道３８号」

　②御影鉄南地域 経路変更およびバス停移設「鉄南中央公園前」→「御影鉄南地域集会所前」

　①バス停新設「羽帯　国道３８号」

前田クリニック前

スーパーフクハラ前

本通３丁目

十勝清水駅前 御影鉄南地域集会所前

鉄南団地　御影東２条南１丁目

Ａコープ御影店前

御影駅前

御影西１条1丁目

羽帯　国道３８号 御影駅前（発） 太平団地　御影東５条1丁目

十勝清水駅前 羽帯　国道３８号 あさひ荘前

羽帯　国道３８号 羽帯　国道３８号 桜ヶ丘団地　御影東４条４丁目

十勝清水駅前

啓仁会病院前

羽帯　国道３８号

スーパープラザいちまる前

清水町役場前

清水赤十字病院

［廃止］鉄南中央公園前 → ［新設］御影鉄南地域集会所前

清水郵便局前

太字 … 変更部分

西都団地　御影西３条３丁目

御影診療所前

フジモト天光堂薬局前

羽帯　国道３８号

御影郵便局前

御影駅前 御影駅前（着） さくら野・青葉 御影東７条４丁目

本通３丁目 本通３丁目 本通３丁目 役場御影支所

十勝清水駅前 十勝清水駅前 十勝清水駅前 セイコーマート前

前田クリニック前 前田クリニック前 前田クリニック前 Ａコープ御影店前

清水郵便局前 清水郵便局前 清水郵便局前 世代間交流センター

スーパーフクハラ前 北地域集会所前 スーパーフクハラ前 【復路】

老人福祉センター前 スーパーフクハラ前 老人福祉センター前 御影駅前

宮の森団地前 老人福祉センター 宮の森団地前 御影駅前

北星　北３条６丁目 新栄　本通８丁目 北星　北３条６丁目

鉄南本通西３丁目 清和団地集会所前 鉄南本通西３丁目 世代間交流センター前

神居福祉館前 清和　南２条１１丁目 神居福祉館前 Ａコープ御影店前

西清水　本通西９丁目 桂町　南８条９丁目 西清水　本通西９丁目 セイコーマート

鉄南本通西４丁目 有明　南８条６丁目 鉄南本通西４丁目 役場御影支所

清樺団地　南２条西６丁目 東団地　南１０条６丁目 清樺団地　南２条西６丁目 さくら野・青葉 御影東７条４丁目

西清水　南１条西７丁目 公園東町　南９条９丁目 西清水　南１条西７丁目 桜ヶ丘団地　御影東４条４丁目

石川商店前 清水役場前 石川商店前 鉄南団地　御影東２条南１丁目

西文化児童遊園地前 スーパープラザいちまる前 西文化児童遊園地前 太平団地　御影東５条1丁目

十勝清水駅前 十勝清水駅前 十勝清水駅前 あさひ荘前

十勝清水駅前 清水赤十字病院前 十勝清水駅前 御影鉄南地域集会所前

清水郵便局前 本通３丁目 清水郵便局前 御影駅前

本通３丁目 十勝清水駅前 本通３丁目 Ａコープ御影店前

スーパーフクハラ前 前田クリニック前 スーパーフクハラ前 西都団地　御影西３条３丁目

前田クリニック前 清水郵便局前 前田クリニック前 御影西１条1丁目

新栄　本通８丁目 スーパーフクハラ前 新栄　本通８丁目 フジモト天光堂薬局前

北地域集会所前 老人福祉センター前 北地域集会所前 御影診療所前

清和　南２条１１丁目 宮の森団地前 清和　南２条１１丁目 啓仁会病院前

老人福祉センター 北星　北３条６丁目 老人福祉センター 御影郵便局前

有明　南８条６丁目 鉄南本通西３丁目 有明　南８条６丁目 スーパープラザいちまる前

清和団地集会所前 神居福祉館前 清和団地集会所前 羽帯　国道３８号

公園東町　南９条９丁目 西清水　本通西９丁目 公園東町　南９条９丁目 清水赤十字病院

桂町　南８条９丁目 鉄南本通西４丁目 桂町　南８条９丁目 清水町役場前

スーパープラザいちまる前 清樺団地　南２条西６丁目 スーパープラザいちまる前 前田クリニック前

東団地　南１０条６丁目 西清水　南１条西７丁目 東団地　南１０条６丁目 清水郵便局前

清水赤十字病院前 石川商店前 清水赤十字病院前 本通３丁目

清水役場前 西文化児童遊園地前 清水役場前 スーパーフクハラ前

清水町コミュニティバス　時刻表　【新】

【往路】

十勝清水駅前 十勝清水駅前 十勝清水駅前 十勝清水駅前

（御影方面行）

（清水方面行）

ＪＲ羽帯駅廃止の代替として、国道３８号線上に「羽帯 国道

３８号」バス停を新設します。

【清水巡回線２・３、御影巡回線・迂回線】

至

清
水
市
街

至

御
影
市
街

御影鉄南地域の運行経路を一部変更します。これに伴い、

「鉄南中央公園前」を廃止し、代替として「御影鉄南地域

集会所前」を新設（実質的な移設）します。

【御影巡回線・迂回線】

（御影方面行）

【新設】

御影鉄南地域集会所前 鉄南団地

御影東２条南１丁目

あさひ荘前

【廃止】鉄南中央公園前

至 御影駅前・清水方面

変更後経路

現行経路（変更部分のみ）


